
DISCIPLINE
c

I II III IV V

Lez Lab Lez Lab Lez Lab Lez Lab Lez Lab

Italiano 3 3 3 1 3 1 3 1
Lingue  classiche 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2
Inglese1 2 3 1 3 1 3 1 3 1
Francese2 2 3 1 3 1 3 1 3 1
Storia  1 1 1 1 1
Storia  in
francese3 

1 1 1 1 1 1

Storia dell’arte 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Geografia 1 1
Filosofia 2 1 2 1 2
Matematica 2 3 1 1 1
Fisica 1 2 1 1
Scienze naturali 1 1 1 1 1 1 1 1
Diritto  ed
economia 

1 1 1 1 1 1 1

Diritto in inglese4 1 1 1
Scienze motorie 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Religione 1 1 1 1 1
Totale

  1  L’insegnamento di inglese è in compresenza con il docente di conversazione madrelingua per due ore settimanali
2  L’insegnamento di francese è in compresenza con il docente di conversazione madrelingua per due ore settimanali
3  In compresenza con docente di madrelingua francese  
4  In compresenza con docente di madrelingua inglese

CONVITTO NAZIONALE “PIETRO COLLETTA”

 INGRESSO 

ORE 8 PER TUTTE LE CLASSI

USCITA

AMPLIAMENTO
OFFERTA FORMATIVA

CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE

STAGE ALL’ESTERO

MOBILITA’ STUDENTESCA

PLS (Piano Lauree Scientifiche)

ERASMUS +

EDUCAZIONE ALLA LEGALITA’

SPORTELLO DI ASCOLTO

GIORNALE DI ISTITUTO ‘EOS’

NOTTE NAZIONALE DEL LICEO CLASSICO

LABORATORIO TEATRALE DIONISO

CONCORSI, GARE E

DEBATE

EVENTI E MANIFESTAZIONI

PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE

CENTRO SPORTIVO SCOLASTICO

TORNEI SPORTIVI

CONVITTIADI

CAMPIONATI STUDENTESCHI

VISITE GUIDATE E VIAGGI DI ISTRUZIONE

 

  TERZE, QUARTE e QUINTE

          PRIMA E SECONDA
 
1 giorno a settimana  alle 15:00
 
         e 4 giorni alle 16:00

 e 2 giorni alle 17:00

LICEO CLASSICO EUROPEO STATALE

CORSI PNRR

OLIMPIADI DISCIPLINARI

NUOVA

ORARIA
ORGANIZZAZIONE

3 giorni  a settimana alle 16:00

MENSA
ORE 13.00 – 14.00

SABATO LIBERO

Il monte ore è articolato in ore frontali e di laboratorio. Nelle ore di labora
 Fin dall’istituzione, dunque, si implementa la didattica laboratoriale.
Type your text

1

3737

2

37

2
1

1

1

34

1

1

Ore settimanali per classe

1

2

2

34

2

1

1

DISCIPLINE E NUOVO* QUADRO ORARIO
 * Richiesto al Ministero dell'Istruzione e del Merito-dall’ a.s 2025/26 a partire dalla sola classe Prima
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